
Diário   Oficial Página 48   Terça-Feira, 10 de Setembro de 2019 Nº 27586
<BEGIN:1113769:48>

PORTARIA 982/2019/SDPG
FISCAIS DO CONTRATO Nº 012/2017

Origem: 6326/2019

Fiscais do Contrato:
Servidor designado titular: Dr. Leandro Jesus Pizarro Torrano - Defensor 
Público.
Servidor designado substituto: Reinaldo Maciel Junior dos Santos - 
Assistente de Gabinete.

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de vigilância 
desarmada, para atender a Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso 
- Núcleo de Sinop.

Fundamento Legal: Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Contratada:. TRANSAMÉRICA SERVIÇOS DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA EIRELI

(Original Assinado)
Rogério Borges Freitas

Primeiro Subdefensor Público Geral
<END:1113769:48>

<BEGIN:1113770:48>

PORTARIA Nº. 0985/2019/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, 
conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação modificada 
pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº6152/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público João Cláudio Ferreira de 
Sousa, o Servidor Público Wagner Gomes dos Santos e a Servidora Pública 
Hellen Caroline Nascimento Soares, para atuarem no mutirão “Justiça 
Comunitária” a ser realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado de Mato 
Grosso, no dia 07 de setembro de 2019 (sábado), no Assentamento Jatobá 
em Rosário Oeste/MT.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos de 07.09.2019, revogando disposições contrárias.
Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2019.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1113770:48>

BEGIN:1113777:48>

PORTARIA 869/2019/SDPG

FISCAIS DO CONTRATO Nº 029/2019 

Origem: 4877/2019

Fiscais do Contrato:
Servidora designada titular: Dra. Giovanna Marielly da Silva Santos - 
Defensora Pública
Servidora designada Substituta: Débora Emília Apoitia Evangelista Silva 
- Assessora Jurídica.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços 
de vigilância desarmada, para atender o núcleo da Defensoria Pública do 
Estado de Mato Grosso em Rosário Oeste - MT.

Fundamento Legal: Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Contratado:. MULTIFORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA.

(Original Assinado)
Rogério Borges Freitas

Primeiro Subdefensor Público Geral
<END:1113777:48>

<BEGIN:1113824:48>

ATO Nº. 0266/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente 
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29 
de dezembro de 2003, resolve nomear, ADRIANO AUGUSTO DE SOUSA 
MELO no cargo em comissão DP-CNE-III de Assessor Técnico da 
Defensoria Pública do Estado, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro 
de 2018; a partir do dia 09 de setembro de 2019.

Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2019.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1113824:48>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1113808:48>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COPA E COZINHA (GARRAFA 
TÉRMICA, XÍCARAS EM PORCELANATO, MATERIAL DE LIMPEZA, 
ETC.) PARA AQUISIÇÃO POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS COM VALIDADE DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS 
NESTE INSTRUMENTO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 20 de setembro de 2019 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 10h00min - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e
durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br.

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6412

PREGOEIRO (A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro 
Wolnei Afonso de Sousa Filho, designado pelo Ato n. 
402/2018, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/12/2018, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos 
à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.brou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO
Pregoeiro Oficial

<END:1113808:48>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2019-09-10T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




